Câmara Municipal de Juina/MT
Procuradoria Legislativa da Câmara Municipal de Juina/MT

Ao Excelentíssimo Senhor
Aélcio Moreira de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Juína

REQUERIMENTO

Eu, Janaína Braga de Almeida Guarienti, procuradora legislativa, desta Casa

de Leis, vêm mui respeitosamente, REQUERER a autorização para participar do curso

"Workshop - Reforma tributária e os impactos na arrecadação municipal: Princípios e

aplicações da EC 132/2023 e LC 214/2025", a ser realizado pela empresa Atame

Assessoria, Consultoria, Planejamento, Cursos e Concursos LTDA, nos dias 23 a 25 de abril

de 2025, em Cuiabá/MT.

Destaco a relevância em participar do evento por tratar-se de conteúdo

pertinente às atribuições deste setor, e considerando a necessidade em atualizar

conhecimentos e promover melhorias nos trabalhos realizados por este departamento.

Ressalto quanto às despesas de inscrição e diárias a serem custeadas por:

Nestes termos, peço e aguardo deferimento.

Juína/MT, 10 de abril de 2025.

esta Casa.

Janaína r/ 1 :kida Guarienti

Procuradora Legislativa
OAB/MT 13.701 - PORTARIA N° 42/2019

AUTORIZADO
Data

02- /Cli /_2026 •

Aélelo Moreira de Oliveira
Presidente

O

Avenida dos Jambos, 519N — Centro — Telefone (66) 3566-8900
CEP 78.320-000 —Juina/MT - http://www.juina.mt.leg.br

Página 1 de 1